
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 경제교통과

  100,000원*4담당*12월

  600,000원

      2,000,000원*100개업체

부서: 경제교통과
정책: 행정운영경비(경제교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제교통과 30,907,554 27,044,426 3,863,128

국          3,688,591 3,444,849 243,742

균          1,900,000 1,985,500 △85,500

기            107,916 107,916 0

도            925,361 958,810 △33,449

군         19,285,686 20,547,351 △1,261,665

대          5,000,000 0 5,000,000

행정운영경비(경제교통과) 32,080 35,920 △3,840

기본경비 32,080 35,920 △3,840

기본경비 32,080 35,920 △3,840

202 여비 4,800 8,640 △3,840

01 국내여비 4,800 8,640 △3,840

  ○관외여비(공통경비)                 4,800              8,640          △3,840

지역경제 활성화 3,585,835 3,566,635 19,200

국            970,000 684,000 286,000

기            107,916 107,916 0

도            226,120 218,220 7,900

군          2,281,799 2,556,499 △274,700

지역경제활성화 3,508,435 3,489,235 19,200

국            970,000 684,000 286,000

기            107,916 107,916 0

도            220,520 212,620 7,900

군          2,209,999 2,484,699 △274,700

청소년경제교육 600 1,400 △800

도                600 700 △100

군                  0 700 △700

201 일반운영비 600 1,400 △800

도                600 700 △100

군                  0 700 △700

01 사무관리비 600 1,400 △800

  ○청소년 경제교육사업                   600              1,400            △800

도                600 700 △100

군                  0 700 △700

소상공인 소규모 경영환경개선사업 200,000 180,000 20,000

도             80,000 72,000 8,000

군            120,000 108,000 12,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

도             80,000 72,000 8,000

군            120,000 108,000 12,000

02 민간경상사업보조 200,000 180,000 20,000

  ○소상공인 소규모 경영환경개선사업
              200,000            180,000           20,000

도             80,000 72,000 8,000

군            120,000 108,000 12,000

지역사랑 상품권 발행지원 2,179,757 2,179,757 0
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       276,000,000원

       77,000,000원

      64,224,000원

  0원

부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            886,000 600,000 286,000

도             91,900 91,900 0

군          1,201,857 1,487,857 △286,000

201 일반운영비 369,757 369,757 0

국            286,000 0 286,000

도              1,900 1,900 0

군             81,857 367,857 △286,000

01 사무관리비 369,757 369,757 0

  ○산청사랑상품권 발행 지원               353,000            353,000                0

    0지류 상품권 발행 비용 및 수수료
              276,000            276,000                0

국            276,000 0 276,000

군                  0 276,000 △276,000

    0모바일 상품권 발행 비용 및 수수료
               77,000             77,000                0

국             10,000 0 10,000

군             67,000 77,000 △10,000

전통시장운영관리 269,023 354,799 △85,776

도              3,700 3,700 0

군            265,323 351,099 △85,776

전통시장관리운영 269,023 354,799 △85,776

도              3,700 3,700 0

군            265,323 351,099 △85,776

산청시장 주상복합 신축 사업 64,224 150,000 △85,776

401 시설비및부대비 64,224 150,000 △85,776

01 시설비 64,224 150,000 △85,776

  ○산청시장 주상복합 신축 사업 타당성검토 용역
               64,224            150,000         △85,776

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진 3,747,640 3,942,235 △194,595

국            365,055 407,627 △42,572

균            159,000 244,500 △85,500

도            312,200 330,705 △18,505

군          2,911,385 2,959,403 △48,018

내실있는 실업대책 1,475,350 1,475,899 △549

국             14,872 14,872 0

도            171,721 171,141 580

군          1,288,757 1,289,886 △1,129

마을공방 육성사업 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

  ○마을공방 시설물 유지관리비                     0              2,000          △2,000

지역특화형 긴급 직업훈련 지원사업 17,122 15,671 1,451

도              6,848 6,268 580

군             10,274 9,403 871

301 일반보전금 17,122 15,671 1,451
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      17,122,000원

      212,000,000원

  81,900,000원

부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,848 6,268 580

군             10,274 9,403 871

12 기타보상금 17,122 15,671 1,451

  ○지역특화형 긴급 직업훈련 지원
               17,122             15,671            1,451

도              6,848 6,268 580

군             10,274 9,403 871

사회적경제기업 육성사업 292,855 406,855 △114,000

국             35,530 35,530 0

균            159,000 244,500 △85,500

도             20,496 29,046 △8,550

군             77,829 97,779 △19,950

사회적기업 육성지원(일자리창출) 212,000 326,000 △114,000

균            159,000 244,500 △85,500

도             15,900 24,450 △8,550

군             37,100 57,050 △19,950

307 민간이전 212,000 326,000 △114,000

균            159,000 244,500 △85,500

도             15,900 24,450 △8,550

군             37,100 57,050 △19,950

02 민간경상사업보조 212,000 326,000 △114,000

  ○사회적기업 육성지원(일자리창출)
              212,000            326,000        △114,000

균            159,000 244,500 △85,500

도             15,900 24,450 △8,550

군             37,100 57,050 △19,950

지역주도형 청년일자리 사업 663,756 742,802 △79,046

국            314,653 357,225 △42,572

도            114,188 124,723 △10,535

군            234,915 260,854 △25,939

사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 81,900 137,268 △55,368

국             45,500 76,260 △30,760

도             10,920 18,302 △7,382

군             25,480 42,706 △17,226

301 일반보전금 81,900 137,268 △55,368

국             45,500 76,260 △30,760

도             10,920 18,302 △7,382

군             25,480 42,706 △17,226

12 기타보상금 81,900 137,268 △55,368

  ○참여청년 인건비                81,900            137,268         △55,368

국             45,500 76,260 △30,760

도             10,920 18,302 △7,382

군             25,480 42,706 △17,226

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 33,750 27,844 5,906

국             15,000 12,375 2,625

도              5,625 4,641 984

군             13,125 10,828 2,297

301 일반보전금 33,750 27,844 5,906
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  33,750,000원

  17,700,000원

  242,906,000원

      12,800,000원

      85,600,000원

부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             15,000 12,375 2,625

도              5,625 4,641 984

군             13,125 10,828 2,297

12 기타보상금 33,750 27,844 5,906

  ○참여청년 인건비                33,750             27,844            5,906

국             15,000 12,375 2,625

도              5,625 4,641 984

군             13,125 10,828 2,297

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 260,606 285,500 △24,894

국            133,153 146,000 △12,847

도             44,233 47,700 △3,467

군             83,220 91,800 △8,580

301 일반보전금 17,700 19,000 △1,300

12 기타보상금 17,700 19,000 △1,300

  ○자율지원금                17,700             19,000          △1,300

308 자치단체등이전 242,906 266,500 △23,594

국            133,153 146,000 △12,847

도             44,233 47,700 △3,467

군             65,520 72,800 △7,280

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 242,906 266,500 △23,594

  ○참여청년 인건비               242,906            266,500         △23,594

국            133,153 146,000 △12,847

도             44,233 47,700 △3,467

군             65,520 72,800 △7,280

경남 장인프로젝트 사업 98,400 113,000 △14,600

국             46,000 52,500 △6,500

도             14,680 16,850 △2,170

군             37,720 43,650 △5,930

301 일반보전금 12,800 16,000 △3,200

12 기타보상금 12,800 16,000 △3,200

  ○자율지원금(교통복지수당,주거정착금)
               12,800             16,000          △3,200

308 자치단체등이전 85,600 97,000 △11,400

국             46,000 52,500 △6,500

도             14,680 16,850 △2,170

군             24,920 27,650 △2,730

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,600 97,000 △11,400

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
               85,600             97,000         △11,400

국             46,000 52,500 △6,500

도             14,680 16,850 △2,170

군             24,920 27,650 △2,730

경남 중소기업 청년활력사업 144,000 134,090 9,910

국             75,000 70,090 4,910

도             24,150 22,650 1,500

군             44,850 41,350 3,500
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      144,000,000원

  0원

  0원

  0원

      23,500,000원

      20,000,000원

부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 144,000 134,090 9,910

국             75,000 70,090 4,910

도             24,150 22,650 1,500

군             44,850 41,350 3,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 144,000 134,090 9,910

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
              144,000            134,090            9,910

국             75,000 70,090 4,910

도             24,150 22,650 1,500

군             44,850 41,350 3,500

정보화마을 운영 129,679 130,679 △1,000

도              5,795 5,795 0

군            123,884 124,884 △1,000

정보화마을 활성화 98,500 99,500 △1,000

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

  ○정보화마을 업무추진                     0              1,000          △1,000

에너지 안전 및 공급 개선 5,452,505 5,517,922 △65,417

국          1,613,250 1,613,250 0

도            165,262 174,960 △9,698

군          3,673,993 3,729,712 △55,719

지역에너지 관리 2,552,370 2,539,787 12,583

국             34,000 34,000 0

도            143,500 143,500 0

군          2,374,870 2,362,287 12,583

지역에너지 관리 9,420 10,337 △917

201 일반운영비 2,220 3,137 △917

02 공공운영비 0 917 △917

  ○소수력발전소 전기요금                     0                700            △700

  ○소수력발전소 통신요금                     0                217            △217

가공선로 지중화 사업 23,500 0 23,500

403 자치단체등자본이전 23,500 0 23,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 23,500 0 23,500

  ○기산국악당 및 유림독립기념관 주변 지중화사
    업                23,500                  0           23,500

가공배전선로 삼상화사업 20,000 30,000 △10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 30,000 △10,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 30,000 △10,000

  ○가공배전선로 삼상화사업(가현마을L=3,000m)
               20,000             30,000         △10,000

신재생에너지보급사업 2,900,135 2,978,135 △78,000

국          1,579,250 1,579,250 0

도             21,762 31,460 △9,698
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      1,000,000원*60가구

  8,000,000원

  0원

      0원

  7,000,000원

부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 신재생에너지보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,299,123 1,367,425 △68,302

신재생에너지 주택지원사업 60,000 130,000 △70,000

도             15,302 17,000 △1,698

군             44,698 113,000 △68,302

402 민간자본이전 60,000 130,000 △70,000

도             15,302 17,000 △1,698

군             44,698 113,000 △68,302

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 130,000 △70,000

  ○신재생에너지 주택지원사업
               60,000            130,000         △70,000

도             15,302 17,000 △1,698

군             44,698 113,000 △68,302

신재생에너지 건물지원사업 8,000 16,000 △8,000

도                  0 8,000 △8,000

군              8,000 8,000 0

402 민간자본이전 8,000 16,000 △8,000

도                  0 8,000 △8,000

군              8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 0 8,000

  ○신재생에너지 건물지원사업                 8,000                  0            8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 16,000 △16,000

  ○신재생에너지 건물지원사업                     0             16,000         △16,000

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 8,000 △8,000

교통행정 개선 11,431,124 12,291,266 △860,142

국            740,286 739,972 314

균          1,741,000 1,741,000 0

도            218,079 231,225 △13,146

군          8,731,759 9,579,069 △847,310

교통환경개선 7,022,611 7,134,045 △111,434

국            217,100 216,900 200

균          1,741,000 1,741,000 0

도            117,940 117,860 80

군          4,946,571 5,058,285 △111,714

교통질서계도 257,925 282,925 △25,000

201 일반운영비 80,370 100,370 △20,000

01 사무관리비 49,070 69,070 △20,000

  ○코로나19 해외입국자 수송지원 업무대행비
                    0             20,000         △20,000

202 여비 9,000 14,000 △5,000

01 국내여비 9,000 14,000 △5,000

  ○교통정책업무수행                 7,000             12,000          △5,000

광역 알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업 1,200 800 400

국                600 400 200

도                240 160 80
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      1,200,000원

      22,800,000원

      7,365,600원*1대

  0원

      30,000,000원*1식

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                360 240 120

301 일반보전금 1,200 800 400

국                600 400 200

도                240 160 80

군                360 240 120

12 기타보상금 1,200 800 400

  ○알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업
                1,200                800              400

국                600 400 200

도                240 160 80

군                360 240 120

택시 감차보상 지원사업 22,800 109,000 △86,200

국             11,700 11,700 0

군             11,100 97,300 △86,200

301 일반보전금 22,800 109,000 △86,200

국             11,700 11,700 0

군             11,100 97,300 △86,200

12 기타보상금 22,800 109,000 △86,200

  ○택시감차보상지원사업(일반1대, 개인2대)
               22,800            109,000         △86,200

국             11,700 11,700 0

군             11,100 97,300 △86,200

교통시설물 관리 1,133,686 1,134,320 △634

405 자산취득비 7,366 8,000 △634

01 자산및물품취득비 7,366 8,000 △634

  ○불법주정차 단속 산업용컴퓨터 교체
                7,366              8,000            △634

LED 바닥 보행신호등 설치(주민참여예산) 0 30,000 △30,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 18,000 △18,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 18,000 △18,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○LED바닥 보행신호등 설치                     0             30,000         △30,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 18,000 △18,000

교통신호등(경보등) 설치(주민참여예산) 30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○교통신호등(경보등)설치 공사
               30,000                  0           30,000
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      2,590,000,000원

  879,369,000원

      240,000,000원

  76,336,520원

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,000 0 12,000

군             18,000 0 18,000

운수업계 재정지원 4,408,513 5,157,221 △748,708

국            523,186 523,072 114

도            100,139 113,365 △13,226

군          3,785,188 4,520,784 △735,596

에너지세제개편에따른유류보조금 2,590,000 3,400,000 △810,000

307 민간이전 2,590,000 3,400,000 △810,000

09 운수업계보조금 2,590,000 3,400,000 △810,000

  ○에너지세제개편에 따른 유류보조금(버스,화물,택시)
            2,590,000          3,400,000        △810,000

벽지노선 손실보상금 879,369 877,883 1,486

국            245,686 245,572 114

도             72,407 60,915 11,492

군            561,276 571,396 △10,120

307 민간이전 879,369 877,883 1,486

국            245,686 245,572 114

도             72,407 60,915 11,492

군            561,276 571,396 △10,120

09 운수업계보조금 879,369 877,883 1,486

  ○벽지노선 손실보상금               879,369            877,883            1,486

국            245,686 245,572 114

도             72,407 60,915 11,492

군            561,276 571,396 △10,120

버스운송사업 재정지원 439,000 299,000 140,000

도             10,893 35,000 △24,107

군            428,107 264,000 164,107

307 민간이전 420,000 280,000 140,000

도             10,893 35,000 △24,107

군            409,107 245,000 164,107

09 운수업계보조금 420,000 280,000 140,000

  ○농어촌버스업체 재정지원금(2개사)
              240,000            100,000          140,000

도             10,893 35,000 △24,107

군            229,107 65,000 164,107

공영버스노후차량구입 76,337 140,000 △63,663

405 자산취득비 76,337 140,000 △63,663

01 자산및물품취득비 76,337 140,000 △63,663

  ○공영노후버스 교체                76,337            140,000         △63,663

버스교통카드 수수료 지원 2,000 5,000 △3,000

도                700 0 700

군              1,300 5,000 △3,700

307 민간이전 2,000 5,000 △3,000

도                700 0 700

군              1,300 5,000 △3,700
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      2,000,000원

      10,000,000원

  2,689,000원

      7,040,000원

      750,000원*12월

      0원

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수업계 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 2,000 5,000 △3,000

  ○농어촌버스 교통카드 이용 수수료(2%) 지원
                2,000              5,000          △3,000

도                700 0 700

군              1,300 5,000 △3,700

농어촌 요금할인 및 교통카드 활성화 지원 10,000 22,000 △12,000

307 민간이전 10,000 22,000 △12,000

09 운수업계보조금 10,000 22,000 △12,000

  ○농어촌버스 교통카드요금 10% 할인에 대한 보
    전(여객회사)                10,000             22,000         △12,000

택시업계 재정지원 및 관리 20,687 21,998 △1,311

도              7,439 8,750 △1,311

군             13,248 13,248 0

307 민간이전 16,189 17,500 △1,311

도              7,439 8,750 △1,311

군              8,750 8,750 0

02 민간경상사업보조 16,189 17,500 △1,311

  ○택시요금 카드결제 수수료 지원                 2,689              4,000          △1,311

도                689 2,000 △1,311

군              2,000 2,000 0

택시요금 할증지역 자동인식장치 지원사업 7,040 7,260 △220

307 민간이전 7,040 7,260 △220

02 민간경상사업보조 7,040 7,260 △220

  ○택시요금 할증지역 자동인식장치 지원
                7,040              7,260            △220

전략산업 추진 5,058,400 63,900 4,994,500

군             58,400 63,900 △5,500

대          5,000,000 0 5,000,000

전략산업추진 효율화 5,058,400 63,900 4,994,500

군             58,400 63,900 △5,500

대          5,000,000 0 5,000,000

산업단지조성 58,400 63,900 △5,500

201 일반운영비 29,400 32,400 △3,000

02 공공운영비 25,800 28,800 △3,000

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    전기요금                 9,000             12,000          △3,000

405 자산취득비 0 2,500 △2,500

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    내 사무용 가구 구입                     0              2,500          △2,500

금서 워라밸-UP 근로자 기숙사 건립사업 5,000,000 0 5,000,000

대          5,000,000 0 5,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000
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      5,000,000,000원*1식

      76,850원

      711,830원

      16,680원

      55,141,730원

      2,400,000원

      8,960원

      97,420원

      1,009,830원

부서: 경제교통과
정책: 전략산업 추진
단위: 전략산업추진 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대          5,000,000 0 5,000,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

  ○기숙사 신축(1동, 지상4층)
            5,000,000                  0        5,000,000

대          5,000,000 0 5,000,000

재무활동(경제교통과) 1,327,947 1,268,749 59,198

보전지출 233,947 174,749 59,198

보조금 반환금 233,947 174,749 59,198

802 반환금기타 233,947 174,749 59,198

01 국고보조금반환금 204,198 148,250 55,948

  ○2021년 벽지노선 손실보상금 이자발생액
                   77                  0               77

  ○2021년 전세버스기사 소득안정자금 지원사업
    집행잔액(이자포함)                   712                  0              712

  ○2021년 소상공인 방역물품비 지원사업 이자발생액
                   17                  0               17

  ○2022년 소상공인 방역물품비 지원사업 집행잔액
    (이자포함)                55,142                  0           55,142

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,749 26,499 3,250

  ○2021년 소규모 기업환경개선사업 집행잔액(이자포함)
                2,400                267            2,133

  ○2021년도 벽지노선 손실보상금 이자발생액
                    9                  0                9

  ○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업  
    집행잔액(이자포함)                    98                  0               98

  ○2021년 전세버스 운수종사자 생계비 지원사업
    집행잔액(이자포함)                 1,010                  0            1,010
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